C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  M U R I A É

ESTADO DE MINAS GERAIS

______________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Praça Cel. Pacheco de Medeiros, s/no, Centro - CAIXA POSTAL 152 - Tel.: (32) 36396-3050- CEP 36.880-015 - Muriaé - MG

E-Mail: legislativo@muriae.mg.leg.br ou cmm@camaramuriae.mg.gov.br -  Site Oficial: www.camaramuriae.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº____/ 2 0 2 5

Ao Exmo. Sr. Vereador

Elvandro Maciel da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

Excelentíssimo Presidente,

O Vereador abaixo assinado, com fundamento no inciso I do art.

191 c/c com o art. 192 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem perante V.

Exa., satisfeitas as formalidades regimentais vigentes, solicita que seja encaminhada a

presente INDICAÇÃO AO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO, DR. MARCOS

GUARINO, que proceda a instalação de um bebedouro no Complexo Esportivo Paulo

Anchieta Goulart Filho popurlamente conhecido como “Campo do América”, localizado

no Bairro Joanópolis.

A referida solicitação visa atender crianças, adolescentes e demais

moradores da comunidade que utilizam o espaço para a prática de atividades físicas e

esportivas, especialmente nos períodos de maior calor. A disponibilidade de água

potável é essencial para garantir o bem-estar, a saúde e a hidratação dos praticantes,

além de incentivar a utilização regular do espaço de forma segura.

Trata-se de uma medida simples, de baixo custo, mas de grande

impacto social, que demonstra o compromisso da administração municipal com a

promoção do esporte, da saúde e da qualidade de vida da população.

Diante do exposto, solicito a atenção especial de Vossa Excelência

para que esta indicação seja acolhida e providenciada com a maior brevidade possível.

mailto:legislativo@muriae.mg.leg.br
mailto:cmm@camaramuriae.mg.gov.br
http://www.camaramuriae.mg.gov.br/

      C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  M U R I A É

ESTADO DE MINAS GERAIS

______________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Praça Cel. Pacheco de Medeiros, s/no, Centro - CAIXA POSTAL 152 - Tel.: (32) 36396-3050- CEP 36.880-015 - Muriaé - MG

E-Mail: legislativo@muriae.mg.leg.br ou cmm@camaramuriae.mg.gov.br -  Site Oficial: www.camaramuriae.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MURIAÉ

Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 23 de julho de 2025.

MÁRIO LÚCIO BRAMBILA

mailto:legislativo@muriae.mg.leg.br
mailto:cmm@camaramuriae.mg.gov.br
http://www.camaramuriae.mg.gov.br/

	INDICAÇÃO Nº____/ 2 0 2 5
	Ao Exmo. Sr. Vereador
	Elvandro Maciel da Silva